
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад общеразвивающего  вида № 24 

ПРИКАЗ 
02.09.2024 г.                                                                                         № 93 

Об организации дополнительного образования в 

МБДОУ д/ с общеразвивающего вида № 24 

 

На основании Выписки из реестра лицензий МБДОУ д/с ОВ № 24 № Л035-

01218-23-00244986 «16.01.2024 г.., в соответствии с требованиями части 2 

ст.30 Федерального закона от 29.12.2012г. №273 «Об образовании в 

Российской Федерации», приказа Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.07.2022 года № 629 ”06 утверждении Порядка организации 

и осуществления образовательной деятельности по дополнительным 

общеобразовательным программам», а также с целью развития 

индивидуальных особенностей воспитанников и оказания дополнительных 

бесплатных образовательных услуг, 

приказываю: 
1 Организовать с 02.09.2024 года в МБДОУ д/с ОВ № 24 дополнительное 

образование детей дошкольного возраста, через работу кружков: 

- «Разноцветные ладошки»- художественная направленность. 

2. Утвердить: 

- Дополнительное соглашение к договору с родителями на оказание 

дополнительных образовательных услуг в сфере бесплатного 

дополнительного образования; 

-   заявление о зачислении ребенка на обучение по программе 

дополнительного образования; 

- положение о дополнительных образовательных услугах; 

- порядок об организации и осуществлении образовательной деятельности по 

дополнительным общеобразовательным программам; 

- расписание занятий по дополнительному образованию; 

-должностную инструкцию педагога дополнительного образования; 

-инструкцию по охране труда педагога дополнительного образования. 

З. Назначить руководителем кружка: 

- для детей 4-7 лет, «Разноцветные ладошки» 

- средняя группа - педагога дополнительного образования Снежко Юлия 

Евгеньевна; Время проведения занятия 16.00-16.30 каждый вторник в 

групповой ячейке средней группы;  



- старшая группа - педагога дополнительного образования Черкашина Галина 

Юрьевна,  Время проведения занятия 16.00-16.30 каждую среду в групповой 

ячейке средней группы; 

4. Установить персональную ответственность педагогам Снежко Ю.Е. и 

Черкашиной Г.Ю. за: 

- за сохранность жизни и здоровья детей во время организации и 

проведения данной работы; 

-своевременное оформление и ведение соответствующей отчетной 

документации; 

- качество предоставляемых бесплатных дополнительных услуг; - 

выполнение программы услуги в полном объеме. 

5 Назначить старшего воспитателя Снежко Ю.Е. ответственным: 

- за организацию дополнительных бесплатных образовательных услуг; 

- за координацию предоставления услуг; 

- за оказание методической помощи педагогам; 

- за проведение мониторинга; 

- за контроль качества предоставляемых бесплатных образовательных 

услуг; 

- за размещение информации об оказании дополнительных бесплатных 

образовательных услуг на официальном сайте и информационных стендах 

детского сада. 

6. Ответственному за выполнение мероприятий по охране труда в ДОУ 

Черкашиной Г.Ю. 

-ознакомить под роспись и выдать на руки должностные инструкции и 

инструкции по охране труда для педагогов, занимающихся оказанием 

дополнительных образовательных услуг. 

7. Завхозу Бондаревой Н.Ю. осуществлять материально-хозяйственное 

обеспечение деятельности по оказанию дополнительных образовательных 

услуг и развитию учебно-материальной базы ДОУ. 

 

8.Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МБДОУ д/с ОВ № 24 _______________О.А. Трофименко 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-11-15T10:41:48+0500




